Gamas SEV y SE1
1,1 – 11 kW
– ahora con sensores analógicos
GRUNDFOS AGUAS RESIDUALES
Grundfos gamas  SEV y SE1
>2
Bombas muy avanzadas con muchas
características excepcionales

el nivel del líquido por encima del cuerpo de
bomba, o en instalación en seco sin refrigeración
separada del motor.
Temperatura máxima del líquido de bombeo:  40°C.
Durante periodos breves, máx. una hora, se permite
hasta 60°C (sólo versiones no antideflagrantes).
Limitaciones de temperatura ambiente: 40°C
Sumersión máx.: 20 m
La frecuencia de arranques de la bomba no debe
superar los 20 arranques/paradas a la hora.
Homologaciones
Todas las bombas SEV y SE1 de 50Hz están
homologadas por el Instituto Alemán de Tecnología
de Edificación según DIN 12050-1 para utilización en
la edificación.
SEV.65, descarga DN 65
SEV.65, descarga DN 80
Tipo de Bomba
Tensión
[V]
Método de
arranque
n
min-1Código
Peso
[kg]
P1
[kW]
P2
[kW]
I1/1
[A]
Iarranque
[A]
Gama Grundfos de impulsor SuperVortex
Datos técnicos  >12
SEV.80, descarga DN 80
SEV.100, descarga DN 100
Datos eléctricos, tipo de bomba y códigos
Bombas antideflagrantes SEV.65, descarga DN 65
Bombas antideflagrantes SEV.65, descarga DN 80
Datos técnicos
Datos técnicos >13
Clasificación antideflagrante:  Las bombas anteriores tienen clasificación antideflagrante  II 2 GD, EEx dc IIB
T4, T3, IP68, T 135°C, T 200°C según las normativas EN  50 014-1997 / 50 018-2000 / 50 281-1-1.
Bombas antideflagrantes SEV.80, descarga DN 80
SEV.80.80.11.Ex.4.50D 9604 7748 1.5 1.1 1440 3x380-415 D.O.L. 2.8 13 95
SEV.80.80.11.Ex.4.50E 9604 7754 1.5 1.1 1440 3x220-240 D.O.L. 4.9 22 95
SEV.80.80.13.Ex.4.50D 9604 7760 1.8 1.3 1440 3x380-415 D.O.L. 3.8 22 103
SEV.80.80.13.Ex.4.50E 9604 7766 1.8 1.3 1440 3x220-240 D.O.L. 6.5 38 103
SEV.80.80.15.Ex.4.50D 9604 7772 2.1 1.5 1435 3x380-415 D.O.L. 4.2 22 103
SEV.80.80.15.Ex.4.50E 9604 7778 2.1 1.5 1435 3x220-240 D.O.L. 7.3 38 103
SEV.80.80.22.Ex.4.50D 9604 7785 2.9 2.2 1445 3x380-415 D.O.L. 5.9 32 106
SEV.80.80.22.Ex.4.50E 9604 7793 2.9 2.2 1445 3x220-240 D.O.L. 10.2 55 106
SEV.80.80.40.Ex.4.51D 9604 7801 4.9 4.0 1460 3x380-415 10.0 6 7 143
SEV.80.80.40.Ex.4.51E 9604 7817 4.9 4.0 1460 3x220-240 17.2 116 143
SEV.80.80.40.Ex.2.51D 9604 7833 4.8 4.0 2925 3x380-415 8.6 71 131
SEV.80.80.40.Ex.2.51E 9604 7841 4.8 4.0 2925 3x220-240 14.9 123 131
SEV.80.80.60.Ex.2.51D 9604 7849 7.1 6.0 2945 3x380-415 13.9 148 141
SEV.80.80.60.Ex.2.51E 9604 7857 7.1 6.0 2945 3x220-240 23.9 256 141
SEV.80.80.75.Ex.2.51D 9604 7865 8.9 7.5 2940 3x380-415 16.2 152 142
SEV.80.80.75.Ex.2.51E 9604 7873 8.9 7.5 2940 3x220-240 27.9 263 142
SEV.80.80.92.Ex.2.51D 9604 7204 10.5 9.2 2935 3x380-415 18.0 162 190
SEV.80.80.92.Ex.2.51E 9604 7192 10.5 9.2 2935 3x220-240 31.0 280 190
SEV.80.80.110.Ex.2.51D 9604 7881 12.6 11.0 2935 3x380-415 21.7 162 195
SEV.80.80.110.Ex.2.51E 9604 7889 12.6 11.0 2935 3x220-240 37.5 280 195
Bombas antideflagrantes SEV.100, descarga DN 100
Datos eléctricos, tipo de bomba y códigos
Gama Grundfos de impulsor de canal
Datos técnicos  >14
SE1.50, descarga DN 65
SE1.50, descarga DN 80
SE1.80, descarga DN 80
SE1.80, descarga DN 100
Datos eléctricos, tipo de bomba y códigos
Datos técnicos
Datos técnicos  >15
Bombas antideflagrantes SE1.50, descarga DN 65
Bombas antideflagrantes SE1.50, descarga DN 80
Clasificación antideflagrante: Las bombas anteriores tienen clasificación antideflagrante  II 2 GD, Eex d IIB
135°C (T4) c 135°C (T4) según las normativas  50 014-1997 / 50 018-2000 / 50 281-1-1.
Bombas antideflagrantes SE1.80, descarga DN 80
Bombas antideflagrantes SE1.80, descarga DN 100
Datos eléctricos, tipo de bomba y códigos
Gama Grundfos de impulsor de canal
Datos técnicos >16
Clasificación antideflagrante: Las bombas anteriores tienen clasificación antideflagrante  II 2 GD, Eex d IIB
135°C (T4) c 135°C (T4) según las normativas EN 50 014-1997/50 018-2000/50 281-1-1.
SE1.100, descarga DN 100
SE1.100, descarga DN 150
Bombas antideflagrantes SE1.100, descarga DN 100
Bombas antideflagrantes SE1.100, descarga DN 150
Datos eléctricos, tipo de bomba y códigos
Dimensiones
Dimensiones >17
Bomba sin sujeción
 A  C  D  DN 1  DN 2  E  F  H øN
SEV.65.65.22.2.  771 396 171  80  65  246 321 102 65
SEV.65.65.30.2  771 396 171  80  65  246 321 102 65
SEV.65.65.40.2.  848 456 200  80  65  276 380 106 65
SEV.65.80.22.2.  771 397 171  80  80  247 321 103 65
SEV.65.80.30.2.  771 397 171  80  80  247 321 103 65
SEV.65.80.40.2  848 455 200 80  80  276 379 106 65
SEV.80.80.11.4.  798 409 171 80  80  241 339 109 80
SEV.80.80.13.4.  798 409 171 80  80  241 339 109 80
SEV.80.80.15.4.  798 409 171 80  80  241 339 109 80
SEV.80.80.22.4.  798 409 171 80  80  241 339 109 80
SEV.80.80.40.4.  878 460 200 80  80  267 393 109 80
SEV.80.80.40.2.  874 456 200 80  80  276 380 104 80
SEV.80.80.60.2.  874 456 200 80  80  276 380 104 80
SEV.80.80.75.2.  874 456 200 80  80  276 380 104 80
SEV.80.80.92.2.  922 489 217 80  80  293 413 123 80
SEV.80.80.110.2  922 489 217 80  80  293 413 123 80
SEV.100.100.30.4.  889 457 200 100  100  277 380 134 100
SEV.100.100.40.4.  889 457 200 100  100  277 380 134 100
SEV.100.100.55.4.  889 457 200 100  100  277 380 134 100
SEV.100.100.75.4.   948 490 217 100  100  294 413 145 100
Tipo de Bomba
SE1.50.65.22.2.  753 366  171 65  65  216 321 93 50
SE1.50.65.30.2.  753 366 171 65  65  216 321 93 50
SE1.50.65.40.2.  831 407  200 65  65  227 379 93 50
SE1.50.80.22.2.  760 366  171 65  80  216 321 100 50
SE1.50.80.30.2.  760 366  171 65  80  216 321 100 50
SE1.50.80.40.2.  838 407  200 65  80  227 379 100 50
SE1.80.80.15.4.  776 435  171 100  80  272 347 100 80
SE1.80.80.22.4.  776 435  171 100  80  272 347 100 80
SE1.80.80.30.4.  878 505  200 100  80  319 397 118 80
SE1.80.80.40.4.  878 505  200 100  80  319 397 118 80
SE1.80.80.55.4.  878 505  200 100  80  319 397 118 80
SE1.80.80.75.4.  924 530  217 100  80  328 423 118 80
SE1.80.100.15.4.  788 435  171 100  100  272 347 112 80
SE1.80.100.22.4.  788 435  171 100  100  272 347 112 80
SE1.80.100.30.4.  878 505  200 100  100  319 397 118 80
SE1.80.100.40.4.  878 505  200 100  100  319 397 118 80
SE1.80.100.55.4.  878 505  200 100  100  319 397 118 80
SE1.80.100.75.4.  924 530  217 100  100  328 423 118 80
SE1.100.100.40.4.  885 541  200 150  100  320 438 115 100
SE1.100.100.55.4.  885 541  200 150  100  320 438 115 100
SE1.100.100.75.4.  932 541  217 150  100  312 462 115 100
SE1.100.150.40.4.  900 541  200 150  150  320 440 143 100
SE1.100.150.55.4.  900 541  200 150  150  320 440 143 100
SE1.100.150.75.4.  948 541  217 150  150  306 472 143 100
Dimensiones [mm]
Instalación sumergida con autoacoplamiento
 DN 3  U  V  X  X1  X2  X3 X4  Z  Z1  Z2  Z3  Z4  Z5
SEV.65.65.22.2.  65  834 63 543 394 81  730 11/2 " 266  175  210 95  140  1